

گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

حسین ساجدی: ریشه زیرساخت‌هایی که امام(ره) پی‌ریزی کرده، اونقدر مستحکم، عظیم، مقتدر و مردمیه که دشمن برای وچه ساختن و نشون دادن قدرت خودش مدعی ا ارتباط با سپاه و بیسج امام میشه. حقا که گل گفتی: «امریکا هیچ غلطی نمی توناد بکند».



واکتش «جی کی رولینگ»، نویسنده مجموعه **رمان‌های «هری پاتر»** به توثیت ترامپ: «کسانی که در تصاویر زندگی می‌کنند، در تصاویر هم می‌میرند.»



کاربری عکس فوق را توثیت کرد و نوشت:

برسانیده به دست مادر و همسر مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره ایران خودرو، دیشب پدر و مادرم سوار ماشینمون بودند که وسط اتوبان یک‌مر تبه است میگیره فقط تصور کنیداگر لحظه‌ای دیر جنبیده بودند یا به کامیونی چیزی از پشت میزد بهشون چه اتفاقی ممکن بود پیش؟!



توثیت یک خبر نگار از سامرا: در سامرا، سلاح هجومی این نیروی ویژه ارتش عراق نظرم را به خود جلب کرد. جالب است بدانید، به دلیل اهمیت بالای شهر استراتژیک سامرا و وجود مضجع شریف دو امام همام، تجهیزات بسیار خوبی برای مقابله با داعش در این شهر مستقر شده است.

نام: VHS- K۲
کالیبر: ۵×۴۵/۵
کشور سازنده: کرواسی
وزن: ۳/۱۲ kg

سنگ

نیلوفر امانی

حساب دوم دفتري مدارس فعال تر می شود

دیروز و در پی افتتاح سامانه حساب یکپارچه مدارس، س علی الهیاری ترکمن، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد در یافت پول نقد در مدارس ممنوع شد. اگر چه مشکل خانواده‌ها در جریان اخذ اجباری پول از سوی مدارس به عنوانی مختلف چندان ربطی به نقد یا غیرنقد بودن آنها ندارد، آنچه هنوز باقی است تخلف در گرفتن کمک‌های مالی از سوی اولیای مدارس است. به بیان دیگر راه‌اندازی سامانه حساب یکپارچه مدارس بیشتر از اینکه مشکل خانواده‌ها و دانش‌آموزان را بر طرف کند مشکل آموزش و پرورش را در رهگیری پول‌های بی‌شناسنامه در مدارس از بین می‌برد. هر چند تا اینجا هم اقدامی در خور تحسین است، با این وجود از آنجا که مدارس اغلب کمک‌های دریافتی از والدین را صرف هزینه‌های جاری خود می‌کنند، در صورتی که اداره پول‌های دریافتی دوباره به ستاد برگردد و احیاناً برای تخصیص گرفتار جاده‌های پر فراز و نشیب يورو کراسی شود، یعنی به سرنوشت سرانه‌مستای می‌شود و نوبشاروی بعد از مرگ سهراب می‌شود، بنابراین حساب دوم دفتري مدارس فعال تر اقبل می‌شود. در عین حال ساماندهی سنادی کمک‌های اختیاری که به اجبار از خانواده‌ها دریافت می‌شود به عنوان جریان بخشی از کسری بودجه آموزش و پرورش تلقی می‌شود و دولت با حاکمیت نگاه اقتصادی در آموزش و پرورش و چیدن مدیران میانی سازمان برنامه‌ای توجیه شده، قهرمان ماجرا می‌شود. در این بین باز هم بی‌سرم و صدا و بدون اعلام رسمی، سهم پرداختی خانواده‌ها برای آموزش فرزندانشان بالاتر می‌رود و دیگر آموزش و پرورش ما کم‌هزینه‌ترین آموزش و پرورش دنیا نخواهد بود؛ آنچنان که رئیس‌جمهور در جلسه رای اعتماد وزرای اقتصاد خود در مجلس منت آن راه‌بر سر مردم بگذارد. علاوه بر این موضوع استقلال مدارس نیز در حوزه مالی به یک پام و دو هوای آموزش و پرورش تبدیل می‌شود، به این معنی که مدارس در گرفتن پول از والدین یا بانک دولتی در برنامه درسی مستقل خواهند بود اما به زعم مدیران ارشد این وزار تخانه، مدارس آنقدر بالغ نشده‌اند که در فرآیند مالی و مدیریت دخل و خرج خود مستقل باشند. در عین حال که راه‌اندازی حساب یکپارچه به معنی رسمیت بخشیدن به دریافت کمک از والدین است که تا پیش از این رسمیت آن همواره از سوی آموزش و پرورش تکذیب شده و وعده به‌خورد با مدیران متخلف از سوی این وزارتخانه داده می‌شد.

خبر کوتاه

■ مدیرعامل صندوق بازنستگی کشور گفت: اگر در بودجه سال آینده ۱۵ هزار میلیارد تومان دیده شود، می‌توانیم تا یک میلیون تومان حقوق بازنستگان را افزایش دهیم.

■ سخنگوی شورای شهر تهران گفت: با توجه به بررسی استفسار به مستثنی شدن شهرداران از قانون منع به کارگیری بازنستگان در کمیسیون اجتماعی مجلس، فرایند انتخاب شهردار چند روز به تعویق افتاد.

■ شورای شهر تهران بررسی طرحی را در دستور کار دارد که به موجب تصویب آن شهرداری ملزم به کاهش حوزه‌های معاونتی و حذف پست‌های قائم مقامی و جانشین و مشاور و تمامی واحدها و شرکت‌های تابعه خواهد شد.

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۷ | ۲۵ صفر ۱۴۴۰ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۴۹۸۴۰

گزارش یک

زهرا چیدری

صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ممنوع شد

بر خلاف هياهو‌ها، اقدامات و اتفاقاتی که امریکا می‌توانست و قرار بود انجام دهد از ماه‌ها پیش در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی انجام داده است و اتفاق تازه‌ای نمی‌افتد



«صادرات دارو و تجهیزات پزشکی بدون مجوز وزارت بهداشت ممنوع شد» این تدبیر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو برای مدیریت بازار دارو و تجهیزات پزشکی کشور در مقابله با تحریم‌های احتمالی امریکاست. بر این اساس بنا بر تأکید رئیس سازمان غذا و دارو از این پس تنها به داروها و تجهیزاتاتی مجوز صادرات اهدا می‌شود که در داخل کشور با مشکل کمبود و نبود آنها مواجه نباشیم. آرایش نسبی بر بازار دارو و تجهیزات پزشکی کشور حاکم است. این آرایش تا بدانجاست که به گفته مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی قیمت یکی از داروهای پر مصرف پیوند کلیه به نام «مایفورتیک» طی رازینی‌های این انجمن، وزارت بهداشت قرار است کاهش بیابد و به قیمت قبل باز گردد. داریوش آرمسان در این باره توضیح می‌دهد: قیمت این دارو برای بیماران حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار تومان افزایش پیدا کرده بود که در حال حاضر این دارو به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده قرار شد از این هفته قیمت دو کاهش یابد، اما تلاش برای حفظ آرایش بازار دارو و درمان و در نتیجه آرامش بیماران به بیماران پیوند کلیوی محدود نیست و به همین منظور سازمان غذا و دارو برای حفظ اولویت بازار دارو و تجهیزات پزشکی برای بیماران داخل کشور از این به بعد صادرات دارو و تجهیزات پزشکی را ممنوع به دریافت مجوز کرده است و این مجوزها تنها برای اقلامی که با کمبود مواجه نباشند، صادر می‌شود.

■ **آماری از کمبودهای دارویی در دست نیست**
غلامرضا اصغری در سراه دستورالعمل تازه این سازمان می‌گوید: امکان صادرات دارو و تجهیزات پزشکی مورد به مورد متفاوت است و اگر کمبود داخلی در آن زمینه نداشته باشیم، می‌تواند صادرات صورت بگیرد اما در غیر این صورت اجازه صادرات

بیست‌ونهمین نشست «شنبه‌های انقلاب» با موضوع «استکبار ستیزی»

تنها سلاح باقی مانده برای استکبار جهانی «تحریم» است

اسلامی استکبار ستیز نبودن را هم تجربه کرده اما این منطبق جواب نداده است، به طوری که در شب ۱۳ آبان، تحریم‌های نفتی کشور باز خواهد گشت و حتی براساس اعلام‌ها تحریم‌های جدید شامل ۳۰۰ الی ۴۰۰ نفر جدید نیز وضع خواهد شد که نشان می‌دهد نتیجه کاهش روحیه استکبار ستیزی در کشور دوربرابر شدن تحریم‌هاست.

■ **امروز تنها سلاح باقیمانده برای استکبار جهانی تحریم است**

ابوالفضل ظهروند، سفیر اسبق ایران در ایتالیا و افغانستان نیز طی سخنانی اظهار داشت: امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که کشور عراق که چند دهه قبل با ما در جنگ بود و صدها هزار کشته از طرفین برجای گذاشت به استقبال ایران می‌آید و این حاصل درم تئیدگی اجتماعی است. ظهروند با اشاره به اینکه امروز تنها سلاح باقیمانده برای استکبار جهانی تحریم است، گفت: تحریم‌ها برای ما فرصت است که هزینه آن را امریکایی‌ها می‌پردازند، آنها نقاط ضعف ما را بررسی می‌کنند و ما می‌توانیم این موضوع را تبدیل به فرصت کنیم،

نجات ۲۳ هزار بیمار از سگته مغزی با طرح «۷۲۴»

مغزی و دبیر برنامه کشوری درمان سگته‌های حاد مغزی ۷۲۴، با اشاره به دو نوع سگته‌های مغزی می‌گوید: یکی گروه از سگته‌های مغزی مربوط به انسداد عروق است که در داخل رگ درمان شده‌اند.

دکتر مسعود مهرپور، فوق تخصص عروق



صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ممنوع شد

بر خلاف هياهو‌ها، اقدامات و اتفاقاتی که امریکا می‌توانست و قرار بود انجام دهد از ماه‌ها پیش در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی انجام داده است و اتفاق تازه‌ای نمی‌افتد

در باره تأمین مواد اولیه آنها نیز نگرانی‌ای وجود ندارد؛ چراکه نیمی از مواد اولیه داخل کشور تولید می‌شوند و نیم دیگر که وارداتی است به اندازه یک سال موجودی داریم و تمام شرایط مانند زمان عادی است.

■ **استثنای دارو و تجهیزات پزشکی**

رئیس سازمان غذا و دارو درباره تحریم‌های اعمال شده اخیر علیه ایران نیز تصریح می‌کند: دارو، تجهیزات پزشکی و مواد غذایی از این تحریم‌ها مستثنی هستند و راه‌های جانبی نیز برای انتقال پول جهت تأمین دارو وجود دارد، بنابراین مشکلی در این زمینه به وجود نمی‌آید و مردم از این بابت نگرانی نداشته باشند. به گفته اصغری، قیمت دارو از ابتدای سال تاکنون با توجه به افزایش قیمت‌ها، به طور میانگین ۱۲ درصد افزایش داشته است.

وی اما درباره ر داشت ۰۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای تأمین دارو می‌گوید: هنوز این مبالغ ابلاغ نشده است.

■ **آبان انتظار اتفاق تازه‌ای نداریم**

کایوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو هم با تأکید بر اینکه از ز تجیحی به حوزه دارو و تجهیزات ضروری پزشکی تخصص می‌یابد، می‌افزاید: عملاً نوعی یارانه مستقیم به این حوزه تزریق می‌شود. علاوه بر آن با توجه به اتفاقات ماهه‌ای اخیر و احتمال بروز کمبود در برخی موارد دارویی و تجهیزاتاتی، اعداد تا اولویت در حوزه دارو و تجهیزات، تأمین نیاز داخلی بیماران و مصرف‌کننده ایرانی است.

وی همچنین درباره تمهیدات اندیشیده‌شده در حوزه تأمین دارو با توجه به تهدیدات امریکا برای اعمال تحریم‌های جدید از ۱۳ آبان ماه می‌گوید: از امروز به بعد اتفاق جدیدی لزوماً برای صنعت دارو نمی‌افتد؛ چراکه بر خلاف همه مایهوها و تبلیغات ایالات متحده امریکا در این عرصه، اقدامات و اتفاقاتی که می‌توانستند و قرار بود انجام دهند، از ماه‌ها پیش در این حوزه انجام داده‌اند، لذا بعید می‌دانیم اتفاق جدیدی از ۱۳ آبان به بعد افتد.

جهانپور تأکید می‌کند: در هر حال بسا توجه به اقداماتی که قبلاً از سوی طرف مقابل انجام شده است و همچنین تأثیرات آن بر بازار و صنعت دارویی کشور، همچنین تمهیداتی اندیشیده شد که بتواند به صورت حتمی در مقابل این سیاست‌ها مقاومت کرد، بنابراین انتظار اتفاق جدیدی در این عرصه نداریم.

سیدالرشید

روح‌الله مؤمن‌نسب

استقلال بر بهای مجازی ایران

تحریم اینترنتی ایران اواخر سال ۸۹ به صحن کنگره امریکا رسید و نمایندگان مطرح‌کننده این طرح گفتند با قطع اینترنت ایران، دولت الکترونیک تعطیل و دسترسی مردم به بانک‌ها قطع می‌شود و مانند سال ۸۸ نارضایتی‌های مردم افزایش یافته و فشار امریکا بر دولت ایران نیز بیشتر می‌شود و در همان اسفند ۸۹ باراک اوباما با تحریم اینترنت ایران مخالفت کرد. مطابق گزارش نیویورک تایمز از این سخنرانی اوباما، به صراحت می‌گوید: «ما با بودجه جنگ نرم، گوشی‌های اندروید و آیفون را وارد ایران کردیم و به همین مقصود پهنای باند اینترنت را در ایران توسعه دادیم. پس از این سخنرانی بود که با استقبال نمایندگان کنگره همراه شد و طرح قطع اینترنت ایران از دستور کار خارج شد.»

اما این پایان کار نبود و بحث تحریم ای‌بی‌های ایران از سوی «یکان» (مرکز توزیع اینترنت در امریکا) و همچنین تحریم دامین‌های ایران و بسته‌شدن پهنای باند بین‌الملل ایران مطرح شد، اما در پیام نوری اوباما در سال ۹۱ وی به صراحت اعلام کرد که پهنای باند اینترنت ایران نه فقط نباید قطع شود بلکه باید توسعه هم پیدا کند و جلوی تشکیل شبکه ملی اطلاعات در این کشور گرفته شود. وی حتی برای نرم‌افزارهای امریکایی که بتوانند مخاطب ایرانی بیشتری جذب کنند وعده مشوق‌های مالیاتی می‌دهد. امریکایی‌ها بارها برای قطع اینترنت ایران تلاش کرده‌اند، اما در معادله‌های سود و زیان متوجه شدند مزیت‌بودن اینترنت در ایران برای آنها بسیار بیشتر از قطع آن است. به همین خاطر هم با تشدید تحریم‌ها شاهد افزایش پهنای باند اینترنت بودیم و در اوج تحریم‌ها در سال ۸۹ گوشی‌های هوشمند به ایران وارد شد که این نشان‌دهنده آن است، آنها تاکنون انگیزه‌ای برای قطع اینترنت نداشته‌اند.

اما با حرکت ما به سمت شبکه ملی اطلاعات برای کار شکنی در این حوزه، تهدیدهای آنها جدی‌تر می‌شود با این تفاوت که شرایط کنونی ما در حوزه فناوری اطلاعات با سال ۸۸ بسیار متفاوت است و در شرایطی که در این دوران حتی سیستم بانک‌های ما از پهنای باند نرم‌افزارهای امریکایی استفاده می‌کردند و زیرساخت‌های ما به صورت صادر صدی به امریکا وابستگی داشت، اما در حال حاضر ما در برابر هر نرم‌افزار خارجی چندین نرم‌افزار ایرانی داریم، اعم از شبکه‌های اجتماعی یا سرویس پست الکترونیک و حتی مسائل سخت‌افزاری.

امریکاگران راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در ایران است؛ چراکه نشانی از استقلال ایران در حوزه فناوری اطلاعات دارد. یکی از زئرال‌های ارتش امریکایی در مقاله‌ای می‌نویسد: «اگر ایران شبکه ملی اطلاعات راه بیندازد بقیه کشورهای منطقه هم به این شبکه متصل می‌شوند و اگر جنبش عدم‌تعهد برای همکاری با ایران متقاعد شود یک شبکه اینترنت موازی با شبکه اینترنت امریکایی به مرکزیت ایران راه‌اندازی می‌شود.»

به دلیل نزدیک‌شدن به استقلال ایران هم در حوزه نرم‌افزاری و هم سخت‌افزاری ممکن است معادله منافع امریکا بر قطع بخش‌هایی از اینترنت قرار بگیرد و این تحریم‌ها از سال گذشته با تحریم برخی نرم‌افزارهای ایرانی روی گوشی‌های آیفون در ایران با طیف زیادی از نرم‌افزارهای ایرانی که در گوگل پلی حذف شدند، آغاز شد.

از سال ۹۰ که رهبر انقلاب احکام شورای عالی فضای مجازی را ابلاغ کردند، ۴۰ دستور هم‌داشته که یکی از آنها درباره آماده‌گی زیرساخت‌های کشور برای اینترنتی از سوی امریکا بود که در این راستا نقاط تبادل اطلاعات واسطه‌های تبادل اطلاعات زیاد شد. همچنین تراژت اینترنت از کشورمان زیاد و درست شبیه تنگه هرمز که اگر امریکا اینترنت ما را قطع کند، چون کابل‌های انتقال اینترنت کشورهای اطراف به دلیل موقعیت سوق الجیشی کشورمان از ایران می‌گذرد ما نیز می‌توانیم اینترنت این کشور‌ها را قطع کنیم. این مسئله هزینه‌های هنگفتی برای امریکا دارد و این تهدید برای آن است که ما از استقلال در حوزه اینترنت کوتاه بیایم. در حالی که با توسعه شبکه ملی اطلاعات در صورت قطع اینترنت از سوی امریکا ما هیچ مشکلی بر نمی‌خوریم همانند کشورهایی چون چین، روسیه یا کره جنوبی.

اقتصاد

در بیانیه سپاه به مناسبت ۱۳ آبان تأکید شد

ناکامی امریکا محصل

مقاومت وقفه‌ناپذیر ملت ایران



سپاه در بیانیه‌ای با گرمی‌داشتن یومالله ۱۳ آبان، افول قدرت امریکا را محصل مقاومت و استقامت ستیزی وقفه‌ناپذیر ملت ایران دانست. به گزارش سپاه نیوز، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرمی‌داشتن یومالله ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار؛ افول قدرت امریکا و ناکامی کاخ سفید در عرصه جنگ‌های نظامی، اقتصادی و رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی را محصل مقاومت، ایستادگی و استکبارستیزی وقفه‌ناپذیر ملت ایران دانست.

در بخشی از این بیانیه عمل به توصیه‌های امروز رهبر معظم انقلاب به جوانان جنبی بر «هوشیاری مقابل فریب و لبخند دروغین دشمن»، «ترویج و تبیین نظریه مقاومت» و «احساس مسئولیت در قبال موضوع پیشرفت کشور»، پشتوانه خلل‌ناپذیر آینده در خشان و دست برتر ملت ایران برای نیل به قله‌های ممتاز در تعاملات جهانی توصیف و تصریح شده است؛ تردیدی نیست فصل الخطاب دانستن موضوع، منویات و زمینه‌های حکیمانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در جنگ‌های ژوئیه‌ها و عرصه‌های راهبردی از جمله در صحنه مقابله با امریکا و سیاست‌ها و سناریوهای ضد ایرانی نظام سلطه و صهیونیسم، ضمن خنثی‌سازی ترفندها و نقشه‌های دشمن به ویژه در میدان جنگ اقتصادی، ظرفیت‌ها و فرصت‌های بالقوه و بالفعل کشور را به گونه‌ای هوشمندانه در چارچوب نقشه راه تعیین شده معظم‌له برای راهیابی به دروازه‌های تمدن نوین اسلامی و تأمین منافع و مصالح ملی، مهندسی و فعال خواهد ساخت. این بیانیه در پایان با دعوت از اقشار و آحاد ملت عاشورایی و انقلابی ایران به ویژه نسل جوان و دانشجویان و دانش‌آموزان فهیم، زمان‌شناس و دشمن‌ستیز برای حضور پرشور و گسترده در تظاهرات سراسری ۱۳ آبان ماه و آیین گرمی‌داشتن روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و طنین‌انداز کردن شعار محوری «مرگ بر امریکا» و نمایش نفرت و انزجار خود علیه هیئت حاکمه جنتانگه، تروریست پرور و پیمان‌شکن کاخ سفید، افول امریکا را یک واقعیت حتمی، اجتناب‌ناپذیر و منطقی بر سنت الهی که جامعه بشری سرانجام آن را درک خواهند کرد دانسته و تأکید کرده است: به فضل الهی و به برکت بصیرت و هوشمندی ملت ایران، ۱۳ آبان ماه امسال به صحنه نمایش اقتدار و وحدت ملی، مختل شدن ناگهانی و محکومیت سبطه جویی و سلطه‌طلبی رژیم مغفور امریکا و ناوخته شدن سیلی متقابل ایرانیان به رئیس‌جمهور و مقامات دغل‌باز و دروغ‌پرداز این کشور تبدیل خواهد شد.